УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Заводского района г. Минска

______________ А.В.Дорохович
25 октября 2016 года

Протокол

подведения итогов общественного обсуждения объекта «Градостроительный проект детального планирования территории в границах ул. Ангарской – ул. Байкальской - ландшафтно-рекреационной зоны (126 ЛР-2) – пер. Болотникова – ул. Герасименко – ул. Нестерова (внесение изменений)» в форме работы комиссии
21.10.2016

г.Минск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Степанов А.И.
	– заместитель главы администрации Заводского района г.Минска (председатель комиссии);

	Пивоварчик М.В.
	– заместитель начальника управления архитектуры и строительства администрации Заводского района г.Минска;

	Забаровская З.М.
	– главный архитектор проекта УП «Минскградо»;

	Долговская В.Ю.
	– начальник управления градостроительства комитета архитектуры и градостроительства Мингорисполкома;

	Огер П.В.
Русакевич И.Р.
	- депутат Минского городского Совета депутатов;
- депутат Минского городского Совета депутатов;

	Остапенко Н.А.
	– заведующий санитарно–гигиеническим отделом
ГУ «Центра гигиены и эпидемиологии Заводского района г.Минска»;

	Ефремов А.В.
	– заместитель начальника отдела государственной экологической экспертизы, информации и пропаганды экологических знаний Минского городского комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды;

	Папкова В.Н.
	– исполняющая обязанности начальника управления идеологической работы, культуры и по делам молодёжи администрации Заводского района г.Минска.

В заседании комиссии, созданной распоряжением главы администрации Заводского района г.Минска Дороховича А.В.                     от 29 августа 2016 г. № 197 приняли участие 8 из 9 членов комиссии.  Комиссия, в вышеуказанном составе, рассмотрела материалы, поступившие в ходе проведения общественного обсуждения и 21 октября 2016 г. в здании администрации Заводского района г.Минска (ул. Жилуновича, 17, каб. 302) подвела итоги общественного обсуждения.
В средствах массовой информации: газете «Минский курьер» от 14 сентября 2016 г. № 106 (2879), на официальном сайте администрации Заводского района г.Минска были опубликованы извещения (объявления) о проведении общественного обсуждения проекта. Извещения (объявления) о проведении общественного обсуждения содержали необходимую информацию в соответствии с Положением о порядке проведения общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2011 г. № 687. Также объявления о проведении общественного обсуждения были размещены на информационном стенде администрации района и прочих местах массового пребывания населения.

Презентация материалов проекта состоялась 28 сентября 2016  г. в 17.30 в помещении средней школы № 172 г.Минска по ул. Охотской,         д. 141, на которой присутствовало 38 человек.

Экспозиция проекта была организована в период с 26 сентября 2016 г. по 10 октября 2016 г. в здании Дворца культуры Минского автомобильного завода по просп. Партизанскому, 117а. В состав экспозиции были включены графические материалы: схема планировочного каркаса г.Минска, фрагмент плана функционального зонирования, схема размещения проектируемой территории в структуре города, спутниковая съемка, схема транспортного обслуживания, опорный план, эскиз застройки, детальный план и текстовые материалы: краткая пояснительная записка с основными решениями детального плана и  основными технико-экономическими показателями по проекту.
За период с 26 сентября 2016 г. по 10 октября 2016 г. от участников общественного обсуждения проекта организатору поступило 2 электронных обращения разъяснительного характера, не содержащих замечаний либо предложений.

Комиссией рассмотрены данные обращения, даны аргументированные ответы на них.
По результатам проведения общественного обсуждения комиссия РЕШИЛА:

1. Считать общественное обсуждение объекта «Градостроительный проект детального планирования территории в границах ул. Ангарской – ул. Байкальской - ландшафтно-рекреационной зоны (126 ЛР-2) – пер. Болотникова – ул. Герасименко – ул. Нестерова (внесение изменений)» состоявшимся в соответствии с Положением о порядке проведения общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2011 г. № 687.

2.  Рекомендовать разработанный УП «Минскградо» объект «Градостроительный проект детального планирования территории в границах ул. Ангарской – ул. Байкальской - ландшафтно-рекреационной зоны (126 ЛР-2) – пер. Болотникова – ул. Герасименко – ул. Нестерова (внесение изменений)» для утверждения в установленном порядке.
Члены комиссии:
__________________Степанов А.И.
__________________Гребенцов В.Н.

__________________Забаровская З.М.
__________________Долговская В.Ю.
__________________Огер П.В.
__________________Русакевич И.Р.

__________________Остапенко Н.А.
__________________Ефремов А.В..
__________________Папкова В.Н.